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Dofinansowanie budowy żłobka w Długiej Szlacheckiej z programu Aktywny Maluch 2022-

2029  

Gmina Halinów uzyskała dofinansowanie ze środków Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności (KPO) na zadanie pn. „Utworzenie 100 nowych miejsc opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 w Filii Gminnego Żłobka Kraina Smyka – Długa Szlachecka, ul. Księdza 

Jerzego Popiełuszki 53A, 05-071 Długa Szlachecka”. Zadanie jest realizowane w ramach 

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029. 

W ramach zadania został wybudowany parterowy budynek zgodnie z zasadami uniwersalnego 

projektowania z przeznaczeniem w całości na żłobek. Zadanie obejmowało również wykonanie 

placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu wokół żłobka niezbędnego do jego 

prowadzenia, zakup i montaż wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania Żłobka  

w bezpiecznych i higienicznych warunkach, pomocy do prowadzenia zajęć oraz koszty związane 

z pełnieniem nadzoru inwestorskiego. W Żłobku są 4 sale z łazienkami dla 100 dzieci, szatnia 

dla dzieci, pokój pielęgniarki, pomieszczenia administracyjne i sanitarne oraz pomieszczenie 

kuchenne wraz z zapleczem. 

Zakończenie zadania: 30.09.2024 r. 

W kolejnym etapie programu zostaną przyznane środki finansowe z przeznaczeniem  

na funkcjonowanie utworzonych  miejsc opieki przez okres 36 miesięcy w wysokości  

836 zł/miesiąc na jedno utworzone miejsce. 

Zadanie skierowane jest do dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami lub wymagających 

szczególnej opieki, do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia  

lub dłużej, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

oraz z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa oraz rodziców i opiekunów. 

Realizacja zadania przyczyni się do osiągnięcia kluczowego celu Programu Aktywny Maluch 

2022-2029, jakim jest wzrost dostępności miejsc opieki oraz zwiększenie odsetka dzieci  

w wieku do lat 3 objętych opieką, a zarazem zmniejszenie liczby tzw. „białych plam”, to jest 

gmin, na terenie których takie miejsca dotychczas nie funkcjonowały. Ponadto umożliwi 

aktywizację zawodową rodziców, którzy dotychczas nie mogli podjąć pracy ze względu  

na konieczność sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  

#NextGenerationEU 

Wartość zadania: 6 294 613,90 zł 

Wartość dofinansowania z UE ze środków KPO: 3 429 620,82 zł 

Wartość dofinansowania z budżetu państwa na VAT: 774 717,70 zł 


